
АДМИНИСТРАЦИЯ 
сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2022 д. Крисаново-Пятница № 30

«Об исполнении местного бюджета 
за 9 месяцев 2022 год»

В соответствии с п.5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2022 года. 
Администрация сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2022 год по 
доходам в сумме 3 243 791,57 рубль, по расходам в сумме 2 321 393,60 рубля с 
превышением доходов бюджета над его расходами (профицит) в сумме 922 397,97 
рублей, и со следующими показателями в соответствии с бюджетной классификацией 
Российской Федерации:

1) По доходам бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2022 года согласно 
приложению 1 к настоящему Постановлению;

2) По расходам бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2022 года согласно 
приложению 2 к настоящему Постановлению;

3) По источникам финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2022 года 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений сельского поселения «Деревня Крисаново- 
Пятница» с указанием затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2022 года согласно 
приложению 4 к настоящему Постановлению.

3. Направить для сведения отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев
:ого поселения «Деревня Крисаново-Пятница». 
текступает в силу с момента его подписания.

В.И. Андреева



СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница»

Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2022 г. д. Крисаново-Пятница № 16

«Об исполнении местного бюджета 
за 9 месяцев 2022 год»

Рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня 
Крисаново-Пятница» за 9 месяцев 2022 года» Сельская дума сельского поселения 
«Деревня Крисаново-Пятница» РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
«Деревня Крисаново-Пятница» за 9 месяцев 2022 года по доходам в сумме 3 243 791 руб. 
57 коп., по расходам 2 321 393 руб. 60 коп., с превышением доходов над расходами 
(профицит местного бюджета) в сумме 922 397 руб. 97 коп., и со следующими 
показателями в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации:

1) По доходам бюджет сельского поселения за 9 месяцев 2022 года согласно 
приложению 1 к постановлению Администрации сельского поселения «Деревня 
Крисаново-Пятница» от 28.10.2022 г. № 30;

2) По расходам бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2022 года согласно 
приложению 2 к постановлению Администрации сельского поселения «Деревня 
Крисаново-Пятница» от 28.10.2022 г. № 30;

3) По источникам финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2022 года 
согласно приложению 3 к постановлению Администрации сельского поселения «Деревня 
Крисаново-Пятница» от 28.10.2022 г. № 30;

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений сельского поселения «Деревня Крисаново- 
Пятница» с указанием затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2022 года согласно 
приложению 4 к постановлению Администрации сельского поселения «Деревня 
Крисаново-Пятница» от 28.10.2022 года № 30.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения 
«Деревня Крисаново-Пятница» С.А. Борзяков



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ КРИСАНОВО-ПЯТНИЦА»»
за 9 месяцев 2022 года

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» за 9 
месяцев 2022 года составлен в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации.

1. ДОХОДЫ

За 9 месяцев 2022 год бюджет сельского поселения исполнен по доходам в сумме 3 243,8 
тыс. руб., или 88,2 % от уточненного годового плана, что на 731,6 тыс. руб. больше 
поступлений соответствующего периода прошлого года.
Поступления налоговых и неналоговых доходов составили 1 003,4 тыс. руб., или 151,0 % от 
уточненного годового плана, что на 475,4 тыс. руб. больше АППГ.
Основная доля поступлений:
- Налог на доходы физических лиц -1 4 4 ,6  тыс. руб. :
-Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения -  408,2 
тыс.руб.
- Земельный налог с организаций -  338,7 тыс. руб.;
- Земельный налог с физических лиц -  75,9 тыс. руб.

Безвозмездные поступления в отчетном периоде получены в сумме 2 240,4 тыс. руб.
- Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 
средств областного бюджета - 1 824,2 тыс. руб.;
- Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты- 7,5 тыс. руб.;
-Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения -  
408,7 тыс. руб.

2. РАСХОДЫ

Расходы бюджета за 9 месяцев 2022 год исполнены в сумме 2 321,4 тыс. руб. руб., что 
составляет 63,1 % к годовому плану, и увеличение к соответствующему периоду прошлого года 
на 188,9 тыс. руб.

За отчетный период при исполнении бюджета сельского поселения просроченная кредиторская 
задолженность по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы и по оплате 
коммунальных услуг отсутствовала.

Исполнение расходов по разделу «Межбюджетные трансферты из других бюджетов и прочие 
безвозмездные поступления» за отчетный период сложились:

- Из бюджета сельского поселения (по Заключенным соглашениям о передаче части 
полномочий) за отчетный период в бюджет района перечислено 463,3 тыс.руб.).

3. РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

Результатом исполнения бюджета сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» за 9 
месяцев 2022 год явился профицит в сумме 922,4 тыс. руб.



k I I oi

сельского поселения "Д1 
" О б  исполнении местного бюд:

(руб)

Исполнение доходов бюджета сельского поселения 
"Деревня Крисаново-Пятница" за 9 месяцев 2022 года

Наименование показателя
Утвержден бюджет 

сельского поселения

Исполнено по 
бюджету 

сельского 
поселения

°/о

Доходы бюджета - Всего 3 679 065,00 3 243 791,57 88,2

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 664 250,00 1 003 409,42 151,1

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 140 000,00 144 569,16 103,3

Налог на доходы физических лиц 140 000,00 144 569,16 103,3

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 152 250,00 408 867,93 268,6

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 151 250,00 408 229,31 269,9

Единый сельскохозяйственный налог 1 000,00 638,62 63,9

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 372 000,00 449 972,33 121,0

Налог на имущество физических лиц 40 000,00 35 278,92 88,2

Земельный налог с организаций 100 000,00 338 746,41 338,7

Земельный налог с фиических лиц 232 000,00 75 947,00 32,7

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,00 0,00 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 014 815,00 2 240 382,15 74,3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 014 815,00 2 240 382,15 74,3

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 0,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 0,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00 0,00



к

сельского поселени 

"Об исполнении местного

Исполнение расходов местного бюджета за 9 месяцев 
по ведомственной структуре расходов

Бюджет: СП "Деревня Крисаново-Пятница"
(рублей)

Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Бюджетна роспись с 
изменениями

Исполнение

1 2 3 4 5 6 7

Администрация (исполнительно- 
распорядительный орган)сельского  
поселения "Деревня Крисаново-Пятница"

003 3 679 065,00 2 321 393,60

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

003 0104 1 767 048,00 1 092 637,05

Центральный аппарат 003 0104 59 0 02 00400 526 602,00 417 522,30
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
003 0104 59 0  02 00400 121 404 456,00 331 776,18

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

003 0104 59 0 02 00400 129 122 146,00 85 746,12

Центральный аппарат 003 0104 59 0 03 00400 1 240 446,00 675 114,75

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

003 0104 59 0 03 00400 121 772 616,00 432 027,81

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

003 0104 59 0 03 00400 129 233 330,00 121 535,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0104 59 0 03 00400 244 191 500,00 107818,23

Закупка энергетических ресурсов 003 0104 59 0 03 00400 247 40 000,00 12 313,94

Уплата иных платежей 003 0104 59 0 03 00400 853 3 000,00 1 419,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

003 0106 557 070,00 385 334,12

Исполнение полномочий поселений по 
формированию, исполнению бюджета 
поселения и контролю за исполнением 
данного бюджета

003 0106 59 0 06 00250 557 070,00 385 334,12

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 59 0 06 00250 540 557 070,00 385 334,12

Другие общегосударственные вопросы 003 0113 120 000,00 80 000,00
Центральный аппарат 003 0113 59 0 04 00400 120 000,00 80 000,00

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

003 0113 59 0 04 00400 321 120 000,00 80 000,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

003 0203 32 500,00 7 493,23

Субвенция на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

003 0203 99 9 00 51180 32 500,00 7 493,23

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

003 0203 99 9 00 51180 121 12 750,00 3 067,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

003 0203 99 9 00 51180 129 3 850,00 926,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0203 99 9 00 51180 244 15 900,00 3 500,00
Общеэкономические вопросы 003 0401 10 000,00 0,00

Мероприятия в области содействия 
занятости населения 003 0401 08 0 00 04010 10 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0401 08 0 00 04010 244 10 000,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 500 000,00 408 651,92

Содержание автомобильных дорог 003 0409 18 0 01 85420 450 000,00 408 651,92
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0409 18 0 01 85420 244 450 000,00 408 651,92

Повышение безопасности дорожного 
движения 003 0409 18 0 01 85430 50 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0409 18 0 01 85430 244 50 000,00 0,00
Коммунальное хозяйство 003 0502 10 000,00 0,00

М ероприятия,направленные на 
энергосбережение и повышение 
энергоэффектиности

003 0502 15 0 01 89210 10 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0502 15 0 01 89210 244 10 000,00 0,00
Благоустройство 003 0503 560 000,00 269 359,10

Постановлен! 

[я "Деревня К| 

бюджета за 9



Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Бюджетна роспись с 
изменениями

Исполнение

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия,направленные на 
содержание и ремонт уличного освещения

003 0503 15 0 02 83010 220 000,00 147 390,12

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0 02 83010 244 70 000,00 59 832,00

Закупка энергетических ресурсов 003 0503 15 0 02 83010 247 150 000,00 87 558,12

Организация и проведение мероприятий 
по благоустройству

003 0503 15 0 03 83020 340 000,00 121 968,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0 03 83020 244 340 000,00 121 968,98

Культура 003 0801 122 447,00 77 918,18

Исполнение полномочий поселений по 
созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры

003 0801 1 7001  05170 122 447,00 77 918,18

Иные межбюджетные трансферты 003 0801 17 0 01 05170 540 122 447,00 77 918,18

Итого 3 679 065,00 2 321 393,60



к Поста» 
сельского поселения "Дер 

"Об исполнении местного бюджет;

Источники финансирования дефицита местного бюджета 
за 9 месяцев 2022 года

Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование
Код

строки

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5
ИТОГО 500 90000000000000000 -922 397,97
Изменение остатков средств 700 01000000000000000 -922 397,97
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 700 01050000000000000 -922 397,97
Увеличение остатков средств, всего 710 00000000000000000 -3 679 065,00 -3 247 135,83
Увеличение остатков средств бюджетов 710 01050000000000500 -3 679 065,00 -3 247 135,83
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 01050200000000500 -3 679 065,00 -3 247 135,83
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 710 01050201000000510 -3 679 065,00 -3 247 135,83
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 710 01050201100000510 -3 679 065,00 -3 247 135,83
Уменьшение остатков средств, всего 720 00000000000000000 3 679 065,00 2 324 737,86
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 01050000000000600 3 679 065,00 2 324 737,86
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 01050200000000600 3 679 065,00 2 324 737,86
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 720 01050201000000610 3 679 065,00 2 324 737,86
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 720 01050201100000610 3 679 065,00 2 324 737,86



к Постановлению Администрации сельского поселения "Дере] 
"Об исполнении местного бюдж(

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работ! 
муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание 

сельскому поселению "Деревня Крисаново-Пятница" за 9 месяцев 2022 года
в тыс. руб.

№
ц/п Наименование учреждения

Число
муниципальных

служащих
Прочие Расходы на 

содержание

1 Администрация сельского поселения «деревня Крисаново-Пятница» 2 4 766,90

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона 
от 06.10.2003 года №  131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления"



Российская Федерация 
Калужская область 

Сельская Дума 

муниципального образования 
Сельское поселение «Деревня Крисаново-Пятница»

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.10.2022 г. № 17

«О внесении изменений 
в местный бюджет на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница», в целях уточнения основных 
характеристик бюджета сельского поселения на 2022 год, Сельская дума сельского 
поселения «Деревня Крисаново-Пятница» РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской думы сельского поселения «Деревня 
Крисаново-Пятница» от 17.12.2021 № 25 «О местном бюджете на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» (далее -  решение о местном бюджете) следующие 
изменения и дополнения:

1) Пункт 1 ст. 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год: 
общий объем доходов местного бюджета в сумме 3 772 065 руб. 00 коп., в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 3 107 815 руб. 00 коп.;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 3 772 065 руб. 00 коп.
Верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Деревня 

Крисаново-Пятница» на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» в сумме 0 
рублей.

В 2022 году дефицит (профицит) отсутствует.
2) Приложение № 1 к решению о местном бюджете изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 1 к настоящему решению;
3) Внести изменения в приложение № 3 к решению о местном бюджете согласно 

приложению № 2 к настоящему решению;
4) Внести изменения в приложение № 5 к решению о местном бюджете согласно 

приложению № 3 к настоящему решению;
5) Внести изменения в приложение № 7 к решению о местном бюджет согласно

1



приложению № 4 к настоящему решению;
6) Приложение № 9 к решению о местном бюджете изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава сельского поселения 
Деревня Крисаново-Пятница» С.А. Борзяков

2



Пояснительная записка к проекту решения Сельской думы сельского 
поселения «Деревня Крисаново-Пятница»

«О внесении изменений и дополнений в местный бюджет на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 гг.

Проект решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Крисаново- 
Пятница» «О внесении изменений и дополнений в местный бюджет на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 гг.» (далее - Проект) подготовлен в соответствии с Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации.

Изменения и дополнения в сводную бюджетную роспись внесены на основании статьи 7 
Решения Сельской думы сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» от 17.12.2021 № 25 
«О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Внесение изменений в бюджет сельского поселения на 2022 год обусловлено увеличением 
бюджетных ассигнований на сумму: 94 100 руб. 00 коп.,:

- на сумму доведенных бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального района «Барятинский район», в сумме 93 000 руб. 00 коп.;

- за счет средств областного бюджета -  1 100 руб. 00 коп.;
На основании вышеуказанного вносятся изменения в п. 1 ст. 1, Решения Сельской думы 

сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» «О местном бюджете на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов» от 17.12.2021 № 25) и в соответствующие приложения к бюджету.

Основные 
характеристики местного 

бюджета на 2022 год

Решение Сельской думы 
«О местном бюджете на 

2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 

годов» от 17.12.2021 
№ 25

Изменения и дополнения 
ведомственной 

структуры расходов 
местного бюджета

Проект Решения 
Сельской думы «О 

внесении изменений и 
дополнений в местный 

бюджет на 2022 год (гр.2 
+ гр.З)

1 2 3 4
Общий объем доходов 

местного бюджета 3 677 965,00 94 100,00 3 772 065,00

В том числе, налоговые и 
неналоговые доходы 664 250,00 0 664 250,00

объем безвозмездных 
поступлений 3 013 715,00 94 100,00 3 107 815,00

Общий объем расходов 
местного бюджета 3 677 965,00 94 100,00 3 772 065,00

- Дефицит/ + профицит 0 0 0

Изменения ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2022 год:
1) 003 04 09 18001 85420 244 -  зимнее содержание автомобильных дорог, в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче части полномочий муниципального района на 
уровень сельского поселения;

2) 003 02 03 99900 51180 244 -  осуществление первичного воинского учета;

ПЕРЕЧЕНЬ АКТОВ МЕСТНОГО ЗНЛ ЧЕНИЯ, ПОДЛЕЖАЖИХПРИЗНАНИЮ 
УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ, 

ДОПОЛНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ
Принятие Проекта потребует внесение изменений в муниципальные программы сельского 

поселения и не потребует признания утратившими силу, приостановления, других нормативных 
правовых актов местного значения.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ 
СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И  ДОПОЛНЕНИЙ В МЕСТНЫЙ 

БЮДЖЕТ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И  2024 ГОДОВ»
Принятие вышеуказанного проекта потребует финансового обеспечения:
- на содержание автомобильных дорог в сумме 93 000 рублей;
- на осуществление первичного воинского учета 1 100 рублей.



Приложение № 1
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

сельское поселение "Деревня Крисаново-Пятница" 
"О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

от 17.12.2021 г. № 25

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2022 ГОД

( рублей)

Наименование источника доходов Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 2022 год

ДОХОДЫ  ВСЕГО 3 772 065,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 664 250,00
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 664 250,00
Налоги на прибыль, доходы, всего, в том числе 000 1 01 00000 00 0000 000 140 000,00
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 00 0000 110 140 000,00

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 152 250,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 151 250,00
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000 110 1 000,00
Налоги на имущество всего, в том числе 000 1 06 00000 00 0000 000 372 000,00
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 40 000,00
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 332 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 3 107 815,00



к Решению 
сельы 

"О внесены
на 2022

к Реш ению

сельское поселение "Деревня Крисаново-Пятница" 

"О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы"

от 17.12.2021 г. № 259

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год
(в рублях)

Наименование квк Раздел,
подраздел

Ц елевая статья 
расходов

Вид
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования на
2022 год

1 2 3 4 5 6
Администрация сельского поселения "Деревня Крисаново П ятница" 003
Национальная оборона 003 0200 + 1 100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203 + 1 100,00

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 003 0203 99 0 00 00000 + 1 100,00
Непрограммные расходы 003 0203 99 9 00 00000 + 1 100,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 003 0203 99 9 00 51180 + 1 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0203 99 9 00 51180 200 + 1 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0203 99 9 00 51180 240 + 1 100,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 + 93 000,00

МП "Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении" 003 0409 18 0 00 00000 + 93 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог" 003 0409 18 0 01 00000 + 93 000,00

Содержание автомобильных дорог 003 0409 18 0 01 85420 + 93 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0409 18 0 01 85420 200 + 93 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0409 18 0 01 85420 240 + 93 000,00

ВСЕГО + 94 100,00

и изменен

Г  - т тСельской Думы муниЦипЗлъне^тЯэразования



Приложение № 7
к Решению Сельской думы муниципального образования Сельское 

поселение "Деревня Крисаново-Пятница "О местном бюджете на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 17.12.2021 № 25

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальных программ и непрограммных 
направлений деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год

Наименование Код целевой 
статьи

группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные бюджетные 
ассигнования на 2022 год

МП "Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении" 18 0 00  00000 + 93 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог" 18 0 01 00000 + 93 000,00

Содержание автомобильных дорог 18 0 01 85420 + 93 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

18 0 0185420 200 + 93 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 0 01 85420 240 + 93 000,00

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
власти 99 0 00 00000 + 1 100,00

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 + 1 100,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 99 9 00 51180 + 1 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 51180 200 + 1 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 9 00 51180 240 + 1 100,00

ВСЕГО + 94 100,00



П рилож ение №  5 к  Реш ению  Сельской дум ы  муниципального "образования 
сельское поселение "Д еревня Крисаново-П ятница" 

"О м естном  бю дж ете на 2022 го д  и  плановы й период 2023 и  2024 годов "
о т  17.112.2021 г. № 2 5

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам.подразделам, целевым статьям (муниципальным  
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета на 2022 год

Наименование Раздел,
подраздел

Целевая статья 
расходов

Группы и 
подгруппы  

видов 
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования на
2022 год

1 2 3 4 5
Национальная оборона 0200 + 1 100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 + 1 100,00

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти
0203 99 0 00 00000 +  1 100,00

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 + 1 100,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 0203 99 9 00 51180 + 1 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0203 99 9 00 51180 200 + 1 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 240 + 1 100,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 + 93 000,00

МП "Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении” 0409 18 0 00 00000 + 93 000,00
Основное мероприятие "Совершенствование и развитие сети автомобильных 
дорог" 0409 18 0 0100000 + 93 000,00

Содержание автомобильных дорог 0409 18 0 01 85420 + 93 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0409 18 0 0185420 200 + 93 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 18 0 01 85420 240 + 93 000,00

ВСЕГО + 94 100,00



Приложение № 9
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

Сельское поселение "Деревня Крисаново-Пятница" 
"О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

от 17.12.2021 г. №25

МЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ТРАНСФЕРТЫ , П РЕДОСТАВЛЯЕМ Ы Е ИЗ БЮ ДЖ ЕТА М УНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА "БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН" БЮ ДЖ ЕТУ СЕЛЬСКОГО ПО СЕЛЕН ИЯ В 2022 ГОДУ

рублей
№ п/п Наименование вида межбюджетных трансфертов 2022 год

М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ТРАНСФЕРТЫ  - ВСЕГО 3 107 815,00
I. Дотации бюджетам муниципальных образований 2 432 315,00

в том числе:

1. Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 2 432 315,00

II. Субвенции бюджетам муниципальных образований (межбюджетные субвенции) 32 500,00

1. Субвенция по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 32 500,00

III. Иные межбюджетные трансферты 643 000,00

1.
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения 593 000,00

2.
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения по организации ритуальных услуг и содержания мест 
захоронения (в части содержания мест захоронения) 50 000,00


